O  D  L  U  K  U  

o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona za mjesec juli 2025. godine 

Član 1.  

(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu 

od 33.333,33 KM (slovima: tridesettri hiljade 

tristotridesettri/33 konvertibilnih maraka) za političke 

stranke zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona, za mjesec juli 2025. godine. 

Član 2. 

(Raspored sredstava) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke raspoređuju se na način 

da se:  

a) 30% sredstava dijeli jednako svim političkim

[...]

pojedincima”, “Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama”, „Kapitalni transferi drugim nivoima 

vlasti“, „Kapitalni transferi pojedincima“ i „Nabavka 

stalnih sredstava u obliku prava“ za period 01.01.-

31.12.2025. godine u ukupnom iznosu od 74.219.080,00 

KM (slovima: sedamdesetčetirimilionadvijestotine 

devetnaesthiljadaosamdeset konvertibilnih maraka), koji 

čini sastavni dio ove odluke. 

Član 2. 

(Način realizacije) 

Sredstva planirana ovim programom utroška sredstava 

realizovat će se isključivo u skladu sa mjesečnim i 

kvartalnim operativnim planovima izvršenja Budžeta

[...]

614300 „Tekući transferi neprofitnim organizacijama”, 615100 „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti“, 615200 

„Kapitalni transferi pojedincima“ i ekonomski kod 821500 „Nabavka stalnih sredstava u obliku prava“, koriste za 

namjene kako je predočeno u tački V. „Potrošnja po transferima”.  

II. 

Visina sredstava utvrđenih ovim programom iznosi: 74.219.080,00 KM (slovima: sedamdesetčetirimilionadvijestotine 

devetnaesthiljadaosamdeset konvertibilnih maraka).  

III. 

Izvor finansiranja: Budžet Zeničko-dobojskog kantona za 2025. godinu i Budžet Federacije Bosne i Hercegovine za 

2025. godinu i dijelom iz sredstava primljenih transfera Vlade Federacije – potpore iz Budžeta Federacije BiH, u skladu

[...]

O D L U K U 

o odobravanju sredstava JU „Dom zdravlja sa 

stacionarom“ Kakanj za finansiranje nabavke 

medicinske opreme i sanitetskog vozila 

Član 1. 

(Predmet) 

(1) Odobravaju se sredstva JU „Dom zdravlja sa 

stacionarom“ Kakanj u iznosu od 105.000,00 KM 

(slovima: stotinu pet hiljada konvertibilnih maraka) za 

finansiranje nabavke medicinske opreme – defibrilator 

i sanitetsko vozila za hitni prevoz pacijeata. 

(2) Obavezuje se JU „Dom zdravlja sa stacionarom“ 

Kakanj da provede postupak javne nabavke u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima

[...]

14.08.2025. godine, d o n o s i 

O D L U K U 

o odobravanju sredstava JU „Dom zdravlja sa 

stacionarom“ Žepče za nabavku medicinske opreme  

Član 1. 

(Predmet) 

(1) Odobravaju se sredstva JU „Dom zdravlja sa 

stacionarom“ Žepče u iznosu od 110.000,00 KM 

(slovima: stotinudesethiljada konvertibilnih maraka) za 

finansiranje nabavke:  

a) nadogradnje radiografskog sistema sa digitalnim 

ravnim detektorom (FDP), 

b) nadogradnje mamografskog sistema sa digitalnim 

ravnim detektorom (FDP) i  

c) uređaja za presoterapiju limfe.

[...]

sjednici, održanoj dana 

14.08.2025. godine,  d o n o s i 

ODLUKU 

o odobravanju sredstava JU Dom zdravlja Vareš za 

finansiranje nabavke medicinske opreme 

Član 1. 

(Predmet)  

(1) Odobravaju se sredstva JU Dom zdravlja Vareš u iznosu 

od 43.000,00 KM (slovima: četrdesettrihiljade 

konvertibilnih maraka) za finansiranje nabavke sljedeće 

medicinske opreme: 

a) biohemijski analizator, 

b) RVG senzor u RTG kabinetu i 

c) hematološki brojač 

(2) Obavezuje se JU Dom zdravlja Vareš da provede 

postupak javne nabavke u skladu sa Zakonom o javnim